
SMLOUVA O DÍLO

Číslo smlouvy objednatele: 95/2018
Číslo smlouvy zhotovitele: 1043

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v účinném znění (dále jen ,,občanský zákoník") (dále jen ,,smlouva")

Článek l.
Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo vn itra
Sídlo:
Kontaktní adresa:

IČO:
DIČ:
Identifikátor datové schránky:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Zastoupená:

Kontaktní osoba za MV - GŘ HZS ČR:
E-mail:
Telefon:
Kontaktní osoba za SOZ HZS ČR:
E-mail:
Telefon:
(dále jen ,,objednatel")

Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
MV - GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, pošt.
přihrádka 69, 148 01, Praha 414
00007064
neplátce
84taiur

brig. gen. Mgr. Be. Slavomírem Bellem, MSc.
náměstkem generálnIho ředitele Hasičského
záchranného sboru České republiky

a

POZEMNÍ STAVBY Jihlava, spol. s r.o.
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Identifikátor datové schránky:
Zastoupená:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
E-mail:
Telefon:
zapsaná v obchodním rejstříku
(dále jen ,,zhotoviteľ')

Pávovská 913/12a, 586 01 Jihlava
181 98 074
CZ181 98 074
ekrt9fp
Ing. Romanem Kapounem, jednatelem

KS v Brně, oddíl C, vložka 1417

1



Článek Il.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je provedení dostavby garáží a souvisejících stavebních
prací v areálu skladu SOZ HZS ČR v Jihlavě pod názvem akce ,,SOZ HZS ČR - sklad
Jihlava, dostavba garáži a souvĹsejÍcÍ stavební práce" (dále jen ,,dílo") podle
vypracované projektové dokumentace pro realizaci stavební a

2. Předmětem této smlouvy je též závazek zhotovitele zhotovit a předat řádně, včas
a v odpovídajÍcÍ kvalitě dílo, v souladu s touto smlouvou, projektovou dokumentací
a stavebním povolením, českými technickými normami, doporučeními výrobců
příslušných materiálů a dodavatelů výrobků a souvisejÍcÍmi předpisy pro tyto práce
stanovenými. Předmětem smlouvy je rovněž závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za
řádně a včas zhotovené a předané dílo sjednanou cenu.

3. Všechny stavební práce budou provedeny v souladu s platnými normami ČSN, EN, ISO
a dalšími souvisejícími předpisy:

a) Za předmět plněni podle této smlouvy se považují všechny zhotovitelem opatřené
věci (výrobky), z nichž se dílo skládá. Rozsah předmětu plnění je stanoven prováděcí
projektovou dokumentací a výkazem výměr. Přílohou této smlouvy je položkový
rozpočet.

b) Zhotovitel se zavazuje provést dílo formou komplexní dodávky při respektování
přIslušných technických norem a obecně závazných právních, bezpečnostních
a požárních předpisů.

C) Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci
díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou
k provedeni díla nezbytné.

d) Kromě provedeni stavebních prací je součásti zhotoveni díla:
· vytýčení inženýrských sítí dotčených stavbou
· Geodetické vytýčení a zaměření stavby, včetně dokumentace skutečného

provedeni díla spolu s geodetickým zaměřením stavby a geometrický plán
provedené stavby v grafické a digitální podobě v návaznosti na pozemky dle
katastrální mapy (geometrický plán skutečného stavu bude vyhotoven ve třech
(3) vyhotoveních a 3x v elektronické podobě na nosiči CD/DVD)

· Aktualizace a doplnění provozních a požárních plánů stavebních objektů včetně
schválení v den předáni staveniště ve třech písemných vyhotoveních

· výrobně technická dokumentace konstrukcí a prvků v potřebném rozsahu včetně
schválení, v šesti vyhotoveních

· Dokumentace skutečného provedeni díla bude odevzdaná v počtu dvou (2) parě
a 2x v elektronické podobě na nosiči CD(DVD) ve formátu (*.dwg a *.PDF), texty
a tabulky MS Word a Excel (*.doc,*. docx; *.XIS, *.xlsx)

· Předáni všech dokladů, zejména revizí a zkoušek potřebných ke kolaudačnímu
souhlasu stavby, předložení atestů použitých výrobků a materiálů.

4. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 30. 04. 2018,
která byla na základě zadávacího řízení zadávaného ve zjednodušeném podlimitním

2

m
m
m

:



řízení dle § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek
v aktuálním znění a zveřejněného pod názvem ,,SOZ HZS ČR - sklad Jihlava,
dostavba garáží a související stavební práce" a čj. MV-82114/PO-PSM-2018
(v Národním elektronickém nástroji pod systémovým číslem N006-18-V00004219).

5. Zhotovitel prohlašuje, že plně akceptuje zadávací dokumentaci, vyjasnil si případná
sporná ustanovení a nesrovnalosti v zadávací dokumentaci výše jmenované veřejné
zakázky, je seznámen s podmínkami staveniště a se všemi okolnostmi, které mohou mít
vliv na navržený obsah smlouvy o dílo a na cenu díla a že předložená nabídka tyto
okolnosti respektuje a nedokonalá informovanost dodavatele není důvodem k pozdější
změně ceny díla a terminu jeho provedení.

Článek Ill.

Způsob a termín zhotovení díla, předání díla

1. Zhotovitel je při zhotoveni díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých
nejlepších znalosti a schopnosti, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy
a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě
nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů
objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména
odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele
objednateli nebo zhotoviteli nebo třetím osobám vznikly.

2. Výsledek činnosti, jenž je předmětem díla nebo jeho části dle této smlouvy, není
zhotovitel oprávněn poskytnout třetím osobám ve smyslu právního řádu České
republiky.

3. Termíny zahájení, zhotovení a předání řádně zhotoveného díla jsou:
· doba předání a převzetí staveniště do 7 dnů od nabyti účinnosti smlouvy
· doba zahájení stavebních prací do 7 dnů od předání a převzetí staveniště
· lhůta pro dokončená stavebních prací 43 týdnů od předání a převzetí staveniště
· lhůta pro předání a převzetí díla do 7 dnů od dokončení stavebních prací.

4. Způsob plněni díla:

IQ

4.1. výkonem funkce technického dozoru investora (dále jen ,,TDI") objednatele je
pověřená třetí osoba, která má s objednatelem uzavřenu smlouvu o výkonu TDI.
Funkci TDI nesmí provádět dodavatel ani osoba s ním spojená. Rozsah oprávněni
technického dozoru investora objednatele je dán zákony a právním řádem České
republiky.

4.2. Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo v rozsahu či. II. smlouvy jeho řádným
ukončením a předáním předmětu díla objednateli v místě jeho provádění.

4.3. Zhotovitel povede na stavbě stavební deník po celou dobu výstavby
prostřednictvím stavbyvedoucího (pověřené osoby) od předání a převzetí
staveniště až do předání dokončené stavby, popřípadě do odstranění vad
a nedodělků a sepsání protokolu o odevzdání a převzetí díla. Stavební deník bude
veden dle § 157 zákona č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a dle
přílohy č. 16 vyhl. č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a musí být uložen
u stavbyvedoucího na přístupném místě. Na zápisy, provedené jednou smluvní
stranou, musí druhá strana reagovat zápisem do deníku nejpozději do pěti
pracovních dnů, jinak se má za to, že údaj zapsaný je platný nebo považovaný za
odsouhlasený. Případné rozpory budou nejpozději do 5 pracovních dnů řešit osoby

3



E" . l

l

oprávněné jednat za smluvní strany ve věcech této smlouvy. Pouze tyto osoby
mohou také zápisem ve stavebním deníku navrhnout jakoukoliv změnu stavby.

4.4. Činnost stavbyvedoucího vykonává v souladu s ustanovením § 153, 158 a 160
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánovánI a stavebním řádu ve znění
pozdějších předpisů pověřená osoba, jejíž osvědčení o vzdělání a odborné
kvalifikaci stavbyvedoucího (osvědčeni o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb.,
o výkonu povoláni autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů pro obor
pozemní stavitelství) bylo doloženo v rámci výběrového řízení. V případě změny
stavbyvedoucího v průběhu realizace stavby je tuto skutečnost zhotovitel
objednateli neprodleně oznámit a zároveň doložit odbornou způsobilost nově
pověřené osoby.

4.5. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat prováděni díla ve smyslu § 2593
a § 2626 občanského zákoníku.

4.6. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli před zahájením prací stavební
povolení s vyznačením nabytím právní moci.

4.7. Detailní plán zařízení staveniště musí být předem odsouhlasen objednatelem.
Veškeré náklady spojené se zřízenIm, provozem a likvidaci zařízení staveniště
budou hrazeny zhotovitelem. Obstarání záboru veřejných prostranství, omezení
dočasných dopravních označení a dalších skutečnosti, nutných k provádění díla
při střetu s provozem na veřejných komunikacích, se zavazuje zajistit zhotovitel.
Poplatky, spojené s případným užívánkn veřejných ploch a komunikací hradí
zhotovitel a jsou součástí smluvní ceny podle ČI. V. odst. 1. této smlouvy.

4.8. Zařízeni staveniště (dále jen ,,ZS") si zabezpečuje zhotovitel. Cena za zhotovení
díla a úpravy stávajících zařízení pro účely ZS jsou součástí smluvní ceny podle
ČI. V. odst. 1. smlouvy. Zhotovitel v průběhu stavby zajistí veškerá potřebná
organizační, technická, eventuálně technologická a bezpečnostní opatření pro
řádné zabezpečeni prací a stavby včetně míst dotčených stavbou. Dále učiní
všechny nezbytné kroky pro ochranu životního prostředí a pro zajištění a splnění
podmínek vyp|ývajÍcÍch z platného stavebního povoleni.

4.9. Všechny plochy dotčené stavbou a eventuálni škody způsobené v souvislosti
s výstavbou musí být zhotovitelem po skončení jeho prací zahlazeny a uvedeny do
původního stavu na jeho náklady.

4.10. Pokud bude nutné v souvislosti s prováděním díla zajistit, umístit, nebo přemístit
dopravní značení, průběžnou údržbou atp., provede tyto práce zhotovitel, včetně
projednáni dopravního značení s příslušnými veřejnoprávními orgány.

4.11. Zhotovitel zajistí na své náklady dodávku potřebných energií, vody a ostatních
služeb nutných k provedení díla.

4.12. Zhotovitel se zavazuje, že řádně označí staveniště v souladu s obecně právními
předpisy a bere na vědomi, že není oprávněn umist'ovat na staveniště jakékoliv
informační nápisy, reklamní plochy, nebo jiné věci obdobného charakteru bez
předchozího písemného svolení objednatele.

4.13. V případě změny subdodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval
v zadávacím řízení kvalifikaci, doloží nový subdodavatel splnění kvalifikačních
předpokladů ve stejném rozsahu, jako původní subdodavatel.

4.14. Zhotovitel je povinen na staveništi zachovávat čistotu a pořádek, neodkladně
odstranit na své náklady odpady a nečistoty vzniklé prováděním prací, průběžně

l

m
m
m
m

4



r
MM
MU
M

u

ll

bude také odstraňovat veškerá znečištěni a poškození komunikaci, ke kterým
dojde jeho provozem nebo činnosti. Protože prostor realizace díla není
zabezpečen proti vstupu cizích osob, je zhotovitel povinen zabezpečit a střežit
prostor staveniště.

4.15. Po skončení prací zhotovitel staveniště vyklidí a do sedmi (7) dnů po dokončení
díla je protokolárně předá objednateli.

4.16. Po uplynutí lhůty podle ČI. Ill. odst. 3. smlouvy pro předání a převzetí díla, může
zhotovitel po dohodě ponechat na staveništi jen stroje a zařízení, popř. materiál,
potřebné k odstranění vad a nedodělků specifikovaných předávacím protokolem
o předání a převzetí díla. Po jejich odstranění je zhotovitel povinen staveniště
neprodleně vyklidit a protokolárně předat objednateli ve stavu prostém jakýchkoliv
překážek.

4.17. Před zahájením prací zabezpečí zhotovitel vytýčení veškerých inženýrských síti
a zajistí jejich řádnou ochranu v průběhu stavebních prací a splnění podmínek
stanovených správci inženýrských sítí. Pokud dojde k protokolárnímu předání
a zpětnému převzetí jejich správci, budou protokoly součástí dokumentace
o provádění stavby.

4.18. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob
v prostoru staveniště v souladu s platnou legislativou.

4.19. Technické specifikace pro provedení díla:

· Technické specifikace jsou uvedeny v projektové dokumentaci a výkazu výměr.
Realizace předmětu prováděného díla bude v souladu s českými technickými
normami § 4 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky
a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

· Veškeré práce a dodávky budou provedeny v souladu s platnými ČSN,
vyhláškami a zákony České republiky včetně předpisů zajišt'ujících bezpečnost
a ochranu zdraví při práci a dodržováni protipožárních opatření. Při realizaci
budou použity materiály a výrobky 1. jakosti, doložené příslušnými certifikáty
a doklady o shodě.

· Zhotovitel je dle zákona Č.185/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů
(o odpadech), původce veškerých odpadů vzniklých při realizaci stavebních
a montážních prací, tudíž zodpovídá za splnění povinností plynoucích z toho
zákona. Odvoz vytěženého a vybouraného materiálu zabezpečuje a hradí
zhotovitel včetně poplatku za jeho uložení na řízenou skládku, což je součásti
položkového rozpočtu. Zhotovitel při přejímce díla předloží doklady prokazující
způsob, jakým naložil s jednotlivými druhy stavebního odpadu na dané
zakázce a že vzniklé odpady byly zlikvidovány dle zákona č. 185/2001 Sb.,
o odpadech (a dalších předpisů, vztahujÍcÍch se k tomuto zákonu) a byly
předány oprávněné osobě dle § 4 odst. 1 písm. y) zákona o odpadech, tzn., že
doloží kopie vážních lístků a dokladů o uložení a předáni odpadů na místo
k tomu určenému.

5. Místem provádění díla je kontaktní adresa objednatele: MV - generální ředitelství
Hasičského záchranného sboru ČR, areál Skladovacího a opravárenského zařízení
HZS ČR - Kosovská 5718/3, 586 28 Jihlava.

6. O předání a převzetí díla bude zhotovitelem vyhotoven protokol o předání a převzetí díla
(dále jen ,,protokol") ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními
stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (l) vyhotovení protokolu.

lj 5



7. Předání a převzetí díla
7.1. Zhotovitel předIožI k přejímacímu řizení:

· zápisy a osvědčení o všech předepsaných zkouškách,
· všechny potřebné atesty, certifikáty a osvědčení o jakosti použitých výrobků
· revizní zprávy,
· skutečné zaměření stavby zpracované geodetem,
· dokumentaci skutečného provedeni ve 2 vyhotoveních dle ČI. ll. odst. 2 písm. d)

pouze (pokud dojde při realizaci díla ke změnám oproti projektové dokumentaci)
· další doklady vyžádané stavebním úřadem (či jiným úřadem, potřebné pro jeho

úkony) nebo objednatelem.
7.2. Pokud doklady bodle bodu 7.1. nebudou doloženy, bude objednatel považovat dílo

za nedokončené a nezpůsobilé k převzetí.
7.3. Dílo bude po dokončeni objednateli předáno jako celek
7.4. Zhotovitel je povinen provést dílo v odpovÍdající kvalitě a terminu.
7.5. Zhotovitel oznámí objednateli nejméně pět (5) dnů před platným termínem plnění,

termín předání a převzetí díla. O předání a převzetí díla sepIšI smluvní strany
předávací protokol.

7.6. Vady a nedodělky, vážně omezující řádné užívání díla, shledané objednatelem při
předání díla a zapsané do protokolu, jsou důvodem pro nepřevzetí díla. Je-li
prodlení odstraněni těchto vad a nedodělků delší než deset (10) dnů, je objednatel
oprávněn od smlouvy odstoupit, dílo dokončit jiným zhotovitelem a takto vzniklé
finanční náklady odečíst od ceny díla.

7.7. Vady a nedodělky, zapsané v protokolu o předáni a převzetí díla, v revizních
zprávách nebo protokolu při kolaudačním řízeni, které podstatně nebrání užívání
díla (drobné), je zhotovitel povinen odstranit v termínu do sedmi (7) kalendářních
dnů od data jejich zjištění. o jejich odstraněni zhotovitel prokazatelným způsobem
bez prodlení písemně informuje objednatele.

8. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řádně
v souladu s touto smlouvou a v odpovídajÍcÍ kvalitě, přičemž v takovém případě
objednatel důvody odmítnutí převzetí díla písemně zhotoviteli sdělí, a to nejpozději do
pěti (5) pracovních dnů od původního termínu předání díla. Na následné předání díla se

, použijí výše uvedená ustanovení tohoto článku.
9. Podkladem pro stanoveni nabídkové ceny za předmět plnění zakázky je předložená

projektová dokumentace a výkaz výměr. Zhotovitel odpovídá za ocenění celého
předmětu plnění zakázky v rozsahu a členění uvedeném v položkovém výkazu výměr při
dodržení zapracované technické specifikace pro provedeni díla.
9.1. Pokud v průběhu realizace objednatel doplní předmět prováděného díla z důvodu

jeho funkčnosti a dále v případě, že v předloženém výkazu výměr budou opomenuty
stavební položky, jejichž neprovedení by mělo zásadní vliv na konečné dokončeni
díla, musí být tyto změny řešeny dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

9.2. Pokud se při realizaci díla dohodne, že některé práce nebude nutno provádět
v rozsahu dle této smlouvy, bude o cenu těchto méněprací snížena cena díla
a neprovedené práce či dodávky nebude zhotovitel fakturovat.

9.3. Případné vícepráce nebo méněpráce, které mohou vzniknout v průběhu realizace
na základě nepředvídatelných skutečností, budou řešeny po odsouhlasenI

6

I
!
l
l
l



objednatelem výhradně formou vzestupně očíslovaných dodatků k této smlouvě,
které budou její nedílnou součástí.

Článek lV.

Vlastnické právo k zhotovované věci a nebezpečí škody na ni

1. V souladu s ustanovením občanského zákoníku v platném znění, zejména § 2599, je
objednatel vlastníkem zhotovovaného díla, avšak nebezpečí škod na zhotovovaném díle
nese zhotovitel od zahájeni díla až do jeho převzetí objeď natelem.

Článek V.

Cena díla a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že za dílo řádně zhotovené a předané podle této smlouvy
objednatel zaplatí zhotoviteli cenu díla ve výši:

Cena celkem bez DPH 23 868 092,29 KČ
DPH (21%) 5 012 299,38 Kč
Cena celkem vC. DPH 28 880 391,67 Kč
(slovy:
dvacetosmmi|ionůosmsetosmdesáŮisÍctřistadevadeságednakorunačeská" 67/100 )

2. V případě změny sazby DPH bude tato stanovena v souladu s platnými právními
předpisy.

3. Tato sjednaná cena díla je konečná a zahrnuje veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé
zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla.

4. Cena díla bude zaplacena na základě faktury za skutečně provedené práce v uplynulém
měsíci vystavené zhotovitelem po řádném zhotovení a předání provedených prací
a jejich převzetí objednatelem. Faktura (daňový doklad) vystavená zhotovitelem musí
obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, evidenční číslo smlouvy a dále
vyčÍs|ení zvlášť' ceny díla bez DPH, zvlášť' DPH a celkovou cenu díla včetně DPH.
Faktura, jejíž součástí bude soupis provedených prací (zjišt'ovací protokol), bude před
odesláním k proplacenI odsouhlasena osobou provádějÍcÍ technický dozor investora
a oprávněným pracovníkem MV - GŘ HZS ČR, SOZ HZS ČR. Závěrečná faktura ve výši
minimálně deseti (10) % z celkové ceny předmětu díla bude vystavena a uhrazena až po
převzetí díla bez vad a nedodělků.

5. Veškeré provedené práce budou hrazeny na základě zjišt'ovaciho protokolu (soupisu
provedených prací a dodávek). Soupis provedených prací a dodávek potvrzený TDI
a oprávněným pracovníkem SOZ HZS ČR odsouhlasI objednatel do tři (3) pracovních
dnů. Na základě odsouhlaseného soupisu prací a dodávek vystaví zhotovitel daňový
doklad, jehož nedIlnou součástí musí být tento zjišt'ovací protokol.

6. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce dvacet jedna (21)
kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele.
V případě pochybnosti se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne
odeslánI faktury. Cena díla se považuje za uhrazenou okamžikem odepsáni fakturované
ceny díla z bankovního účtu objednatele. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění
vady díla ve lhůtě splatnosti faktury, není objednatel povinen až do odstraněni vady díla
uhradit cenu díla. Okamžikem odstranění vady díla začne běžet nová lhůta splatnosti
faktury v délce dvacet jedna (21) kalendářních dnů.

7



l
:

7. Fakturace po splnění požadovaných podmínek dodávky se bude uskutečňovat na
adresu:
MV - GŘ HZS ČR pošt.přihr. 69, Kloknerova 26, PSČ: 148 01 Praha 414

na fakturách bude jako objednatel uvedeno:
Česká republika - Ministerstvo vnitra

Nad Štolou 936/3

170 34 Praha 7

zastoupené - kontaktní adresa příjemce:
MV -GŘ HZS ČR

pošt. přihr. 69, Kloknerova 26

148 01 Praha 414
K originálu každé faktury budou přiloženy dvě její kopie s odsouhlasením provedených
prací objednatelem.

8. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo její
části.

9. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplaceni
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje
uvedeny chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo
nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla.
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce dvacet jedna (21) kalendářních dnů.

Článek VI.

Kontrola provádění díla

1. Kontrola průběhu prací na díle bude vykonávána dle potřeb objednatele. Zhotovitel se
zavazuje předkládat objednateli na jeho žádost písemné informace o průběhu a obsahu
prací v rámci zhotovení díla, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od doručeni
žádosti objednatele, která může být učiněna a doručena i prostřednictvím e-mailu nebo
faxu.

2. Objednatel je oprávněn nařídit v rámci kontroly průběhu prací na díle kontrolnI den, který
se bude konat v místě a době určené objednatelem, a zhotovitel je povinen se
kontro|niho dne účastnit a předložit veškeré požadované informace a dokumenty.
Objednatel je povinen zhotoviteli kontrolní den nejméně tři (3) pracovní dny před
kontrolnIm dnem písemně oznámit. Termín prvního a následných kontrolních dnů bude
stanoven v zápisu při předání staveniště.

3. Zhotovitel je povinen zapracovat do díla připomínky uplatněné objednatelem v průběhu
zhotovení díla bez jakéhokoli nároku na zvýšení ceny díla, pokud jejich zapracování do
díla nepovede prokazatelně ke zhoršení kvality zhotovovaného díla

Článek VIl.

Práva duševního vlastnictví

1. Zhotovitel se zavazuje, že při vypracování díla neporuší práva třetích osob, která těmto
osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv
a práv průmyslového vlastnictví. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré
náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou

N
N

W
N

N

8



v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči objednateli v souvislosti s porušením
povinnosti zhotovitele dle předchozí věty.

Článek VIII.

Povinnost mlčenlivosti

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či
jeho zaměstnancích a spolupracovnÍcÍch a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu
objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se
jedná:
b) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
C) o případ, kdy je zpřÍstupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.
2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle tohoto článku odst. 1.

smlouvy všechny osoby, které se budou podílet na poskytování služeb objednateli dle
této smlouvy.

3. Za porušeni povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování
služeb dle této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.
5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob

oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

Článek lX.

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

1. V případě nedodrženi termínu zhotoveni a předání řádně zhotoveného díla podle ČI. Ill.
této smlouvy ze strany zhotovitele, v případě nepřevzetí díla ze strany objednatele
z důvodů vad díla nebo v případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla je
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny díla
bez dph za každý i započatý kalendářní den prodlení.

2. V případě prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu (faktury) je zhotovitel
oprávněn účtovat úrok z prodlení za splnění podmínky podle § 1968 ve výši podle
§ 1970 občanského zákoníku.

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne
jejího uplatnění.

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele řádně
dokončit dílo.

5. Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména:

a) v případě, že je zhotovitel v prodlení s prováděním díla podle této smlouvy anebo
podle harmonogramu provádění díla o vice než třicet (30) dnů.

b) prodlení zhotovitele se zhotovením a předáním řádně zhotoveného díla o vÍce než
sedm (7) kalendářních dnů;

c) neodstranění vad díla ve lhůtě stanovené podle ČI. Ill. smlouvy;
d) nepravdivé nebo zavádějící prohlášení zhotovitele podle ČI. VIl. smlouvy;

9



e) porušení jakékoli povinnosti zhotovitele podle ČI. VIl. nebo ČI. VIII. smlouvy;
f) nezapracování připomínek objednatele do díla;
g) postup zhotovitele při zhotoveni díla v rozporu s pokyny objednatele.

6. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:
a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí

o úpadku, pokud to právní předpisy umožňuji;
b) insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízeni;
C) zhotovitel vstoupí do likvidace.

7. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajících z této smlouvy po dobu delší než
šedesát (60) kalendářních dní.

8. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třiceti denní (30) výpovědní
lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujíchn po doručení výpovědi. v takovém
případě je zhotovitel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy
objednatele vážně ohroženy.

9. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se
nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

Článek X.

Záruka a sankce za její nedodržení

1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v trvání šedesáti (60) měsíců. Záruka počíná běžet
dnem předáni a převzetí díla. Po dobu záruční doby zhotovitel garantuje, že dílo bude
mít předepsané vlastnosti avšak za podmínek, že objednatel bude dílo užívat v souladu
s platnými technickými normami a předpisy. Záruční lhůta na dodávky strojů
a technologického zařízení, na něž výrobce těchto zařízení vystavuje samostatný záruční
list, se sjednává v délce lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 24 měsíců.
Dále je nutné uvést podmínky údržby a zacházení s výrobky a materiály, jejichž
nedodržení vylučuje odpovědnost za výskyt vady v záruční lhůtě.

2. Reklamace vad musí být provedena písemně.
3. Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamované vady ve lhůtě dvaceti (20) dní od doručení

reklamace objednatele.
4. Zhotovitel je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit objednateli

smluvní pokutu ve výši 500 Kč (pětsetkorunčeských), a to za každý případ a za každý,
i započatý kalendářní den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit do
čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejího uplatněni.

Článek XI.

Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu identifikačních údajů v či. l. smlouvy.

2. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. Zhotovitel je povinen dokumenty souvisejici s poskytováním služeb dle této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo

10



k zaplacení poslední části ceny poskytnutých služeb, popř. k poslednImu zdanitelnému
plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními
orgány.

4. Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s poskytováním služeb
dle této smlouvy ze strany objednatele a jiných orgánů oprávněných k prováděni
kontroly, a to zejména ze strany Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva financí ČR
a případně dalších orgánů oprávněných k výkonu kontroly a ze strany třetích osob, které
tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocní.

5. Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

6. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozícI střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel
i při vynaloženI veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
smlouvy.

7. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny díla.

Článek XII.

Závěrečná ustanoveni

1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v ČI. l. smlouvy jsou oprávněny k poskytování
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání
změn nebo rozsahu této smlouvy, není-li stanoveno jinak.

2. Tato smlouva nabývá, dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv"), účinnosti dnem uveřejnění
prostřednictvím registru smluv.

3. V souladu se zákonem o registru smluv, se strany dohodly, že objednatel zašle tuto
smlouvu správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené tímto zákonem. Osobní
údaje stran před odesláním budou anonymizovány v souladu se zákonem č. 101/2000
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů.

4. Tato smlouva může být změněna pouze formou písemných dodatků, které budou
vzestupně číslovány a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
přIslušnými obecnými soudy.

6. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku na tuto
smlouvu.

7. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel přebírá podle § 1765 občanského zákoníku
riziko změny oko|ností, zejména v souvislosti s cenou za poskytnuté plnění.

8. Smluvní strany se dohodly na uplatnění ustanovení § 576 občanského zákoníku, při
posuzováni vlivu nicotnosti (vady) této smlouvy na ostatní ustanovení.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 (třech) stejnopisech, z nichž 2 (dva) obdrží objednatel
a 1 (jeden) zhotovitel. Objednatel po podpisu této smlouvy vyznačí na všechny
stejnopisy evidenční číslo této smlouvy.

10. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré

11



"l

skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojuj
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

11. Smluvní strany prohlašujI, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákone
č. 106/1 999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, s možným zpřístupněním
či zveřejněním všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejÍcÍch, ke kterémt
může kdykoliv v budoucnu dojít.

12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy:
a) položkový rozpočet,
b) harmonogram prací.

V Praze dne ... 2 8 -06- 2018

Za objednatele:

Ministerst
generální řHasičského záchm

148 01 Praha 414
""

brig. gen. Mgr. Bc. la omiť ell, MSc.
náměstek generálniho ředitele HZS ČR

pro ek norníku

V Jihlavě dne .S)- mé, Ac'1<,

Za zhotovitele:

S Avj'v
l ·' , ; i ft f ' " ' C

"i' :'

Ing. Roman Kapoun
jednatel společnosti POZEMNÍ STAVBY

Jihlava, spol. s r. o.

12



2 m

Listl

CELKOVÝ ROZPOČET STAVBY - AREÁL HZS JfHLAVA

DOSTAVBA GARÁŽÍ A SOUViSEjÍCÍ STAVEBNÍ PRÁCE

Název objektu

OBJEKT Č. 7 - GARÁŽ PRO NÁKLADNÍ AUTA, 6-TI GARÁŽ
OBJEKT Č. 11 - GARÁŽ PRO NÁKLADNÍ AUTA, TROJGARÁŽ CHTS
OBJEKT Č. 12 - GARÁŽ PRO NÁKLADNÍ AUTA, TROJGARÁŽ CHTS
OBJEKT Č. 14 - VJEZDOVÁ VRATA
OBJEKT Č. 15 - OCELOVÝ PŘÍSTŘEŠEK
OBJEKT Č. 16 - ŽB OPĚRNÁ ZEĎ

AREÁLOVÉ ZPEVNĚNÉ PLOCHY -AREÁLOVÉ KOMUNIKACE
AREÁLOVÉ ROZVODY KANALIZACE, VODA, PLYN
AREÁLOVÉ ROZVODY SLABOPROUD, KAMEROVÝ SYSTÉM
AREÁLOVÉ ROZVODY SILNOPROUD

CELKEM

cena bez DPH

6 833 770,06 Kč
4 149 675,17 Kč
4 405 959,59 Kč

288 334,34 Kč
573 754,18 Kč

2 523 480,38 Kč

3117518,43 Kč
702 846,44 Kč
764 612,00 Kč
508 141,70 Kč

23 868 092,29 Kč

DPH 21%

1 435 091,71 Kč
871 431,79 Kč
925 251,51 Kč

60 550,21 Kč
120 488,38 Kč
529 930,88 Kč

654 678,87 Kč
147 597,75 Kč
160 568,52 Kč
106 709,76 Kč

5 012 299,38 Kč

cena s DPH

8 268 861,77 Kč
5 021 106,96 Kč
5 331 211,10 Kč

348 884,55 Kč
694 242,56 Kč

3 053 411,26 Kč

3 772 197,30 Kč
850 444,19 Kč
925 180,52 Kč
614 851,46 Kč

28 880 391,67 Kč

3 Ó, OL, 2018 QPOZEMNj STAI/BY JU1LAVA
spol s r.cí. - 25
Pávovská 12a, 586 0

Stránka l


